Or. Perg. An Pergamentstreifen die S. des Ausstellers und des Petrus Sandconis vergi. No. CLVII.; das 
Otto’s von Glaubitz gen. Wolf ist vom Pergamentstreifen losgetrennt und fehlt.

CCXXXVI. 1354, Juni 10. Kamenz.

Dietrich Oney überlässt dem Kloster gewisse Hufenzehnten zu Droitzdorf.

Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod ego Theodericus Oney sub possessione 
mea iusta et hereditaria preter alias hereditates habeo sextum dimidium mansum agrorum in 
Drogodtyndorf3) districtus Grotkowiensi, quorum mansorum tres spectant ad iudicium, ut rite 
et rationabiliter ubique secundum iustitie exigentiam volo et possum necessitate ingruente appro­
bare et sunt exempti qualibet angaria, quocunque nomine censeatur, alii autem duo cum dimidio 
mansi tenentur dare fertones decimales religiosis viris domino abbati et conventui monasterii 
Kamencz ordinis Cysterciensis singulis annis ac perpetuis temporibus quemadmodum agri aliorum 
rusticorum eiusdem ville solvere et dare consueverunt. Hii autem fertones decimales per aliquod 
tempus non fuerant a me nec a meis subditis repetiti nec ipsos proprio motu fortasse ex 
oblivione vel negligentia dare et solvere procuravi. Pro quo ad gratiam eorundem virorum reli-

Pomsdorf (Ober- und Nieder-), Kr. Münsterberg. 2) Von neuerer Hand sex übergeschrieben. 3) Drogo- 
cina 1250, vgl. No. XI. 
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giosorum, videlicet domini abbatis et conventus monasterii et ordinis predicti, promitto presen­
tibus pervenire, omnem concordiam secundum gratiam ipsorum de negligentia fertonum non 
solutorum et satisfactionem adimplere, obligans me presentibus data fide, ut de eisdem agris 
tertii dimidii mansi deinceps perpetuis temporibus predicto domino abbati et conventui fertones 
decimales cum aliis agris rusticorum predicte ville persolventur. In cuius rei testimonium sigillum 
meum presentibus est appensum. Datum Kamenez tertia feria post festum sancte Trinitatis 
anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto.

Or. Perg. Ein Bruchstück des S. an einem Pergamentstreifen.

CCXXXVII. 1355, September 29. Frankenstein.

Der Hauptmann zu Frankenstein genehmigt, dass Nicolaus von Ranków seine Güter zu Paulwitz 
an Martin von Kunzendorf verkauft.

In nomine domini amen. Nos Rudigerus de Hugowicz iunior maiestate excellentissimi 
domini nostri Karoli imperatoris Romanorum ac regis Boemie, domini nostri generosi capitaneus 
Frankinsteynensis tenore presencium scire cupimus universos presencium noticiam habituros, 
quod in nostri testiumque subscriptorum presencia constitutus nobilis Nicolaus de Ranckow publice 
fatebatur, se matura deliberatione, consilio et consensu suorum amicorum prehabitis, bona mentis 
corporisque sospitate, de certa et mera scientia honesto Martino de Cunczindorf omnia bona sua, 
que in villa Paulewicz1) districtus Frankinsteynensis habere dinoscitur et nominati octo mar- 
carum redditus census annui et perpetui cum viginti et octo modiis annone seu frumenti triplicis, 
videlicet tritici, siliginis et avene, cum uno quartali papaveris, singulis annis percipiendos et tol­
lendos iuste empeionis tytulo rite ac rationabiliter vendidisse cum omni tali iure, proprietate et 
dominio, quibus pretacta bona per dictum Nicolaum hactenus sunt habita et possessa coram nobis 
benivole resignando supplicantes nobis diligenter, quatenus prefata bona dicto Martino conferre 
dignaremur. Nosque ipsorum precibus studiose inclinati pretactum empeionis vendicionisque 
contractum ratum ac gratum habentes, prefata bona singula, ut prefatur, dicto Martino de 
Cunczindorf auctoritate regia, qua presencialiter dicto in districto Frankinsteynensi fungimur, 
damus, conferimus et donamus hereditarie et perpetue possidenda in ususque beneplacitos con­
vertenda. Si vero in dicto Martino aliquid humanitus contingerit, liberis legitimis non relictis, 
extunc premissa bona ad Petrum de Cunczindorf suum patrem necnon ad Fredericum dicti 
Martini fratrem ipsorumque heredes et successores legitimos redundabunt; presentibus: Heynmano 
de Rychinbach, Johanne de Budow, Zuringo de Bebirsteyn militibus; Henrico Wusthuben, Swydgero 
de Hugwicz fratre nostro, Franczlkone Muel domini nostri regis fidelibus; Johanneque nostro 
notario testibusque ad premissa. Datum Frankinsteyn sub sigillo regio capitaneatus ibidem ad 
hereditates et causas, anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto in die sancti 
Mychahelis archangeli.

Or. Perg. Das S. des Hauptmanns von Frankenstein an grün- und ponęeaufarbigen Seidenfäden.

’) Paulwitz, Kr. Frankenstein.
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CCXXXVIII. 1356, Januar 17. Münsterberg.

Der Herzog Nicolaus von Schlesien und Münsterberg befreit das Kloster und dessen Unterthanen von 
dem Schosse und der allgemeinen Bede.

Nos Nicolaus dei gratia dux Slezie et dominus in Munsterberg notum facimus universis tam 
presentibus quam futuris, ad quorum audientiam seu notitiam presentes perducuntur, quod atten­
dentes notabilia et utilia servitia nobis per venerabilem virum dominum . . abbatem in Camenez 
et eius conventum exhibita ac etiam notabiles subventiones, quibus nobis fideliter omni tempore 
subvenerunt, idcirco ipsi domino . . abbati in Camenez predicto nec non toto eius conventui 
ibidem talem duximus facere gratiam specialem, videlicet, quod idem dominus . . abbas et eius 
conventus, eorum homines et rustici in bonis nostro dominio subiectis residentes de collecta et 
generali petitione, quam primum ipsam super nostros homines milites et clientes ac etiam super 
nostram totam terram duxerimus inponendam, a nobis esse debeant liberi, soluti penitus et exempti. 
Presentium sub nostro sigillo testimonio litterarum; presentibus etiam nobili Matheo comite de 
Trencz fratre nostro dilecto, Schibechino de Czeczczow, Johanne Czirwicz militibus; Pachskone 
Rinbaben, Petro et Dobesco de Domancz fidelibus nostris et Nicolao de Ponkow notario nostro, 
cui presentes dedimus in commisso. Datum Munsterberg in dominica proxima ante diem sancte 
Agnetis anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto.

Or. Perg. An einem Pergamentstreifen das kleine Helmsiegel des Herzogs.

CCXXXIX. 1356, November 25. Patschkau.

Derselbe bestätigt die Schenkung des Waldes Neideke durch Ritter Petrus Santko an das Kloster.

In nomine domini amen. Nos Nicolaus dei gracia dux Slezie et dominus in Munsterberg 
notum esse volumus universis et singulis, tam presentibus quam etiam futuris, ad quorum 
audienciam seu noticiam presentes perducuntur, quod ad nostram venit presenciam validus miles 
dominus Petrus Santko nominatus, non compulsus, nec coactus seu aliquo errore aut dolo cir­
cumventus, sed tam in mente quam eciam in corpore bene. sanus, bona et libera voluntate et ex 
certa sua scientia, prehabita prius secum et cum amicis suis deliberacione matura, de et cum 
consilio eorundem suorum amicorum speciali, in suorum progenitorum et animarum eorundem ac 
eciam in sue anime remedium et perpetuum testamentum religiosis viris . . abbati et . . con­
ventui monasterii in Camenez silvam suam Neideke nunccupatam territorii nostri Munsterbergensis, 
que fluvium, terram nostram et episcopatum Wratislaviensem dividit et pro greniciis et terminis 
ab antiquis temporibus optinet et contangit cum omnibus suis terminis et circulis, sicut in eisdem 
metis ab antiquo est limitata et conclusa, quam eciam antea tempore genitoris nostri quondam 
ducis Bolkonis felicis recordacionis post mortem suam idem dominus Petrus predicto monasterio 
veri testamenti nomine donaverit, prout in ipsius nostri . . genitoris literis desuper confectis con­
speximus lucidius contineri, exnunc de novo in vita eius in testamentum verum et perpetuum dedit et 
modo sicuti meliori poterat, irrevocabiliter inter vivos donavit, ac eciam coram nobis et in manus 
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nostras, libere et voluntarie sub veri testamenti nomine resignavit nosque humiliter et devote 
petivit, ut talem testamentariam donationem tamquam dominus superior et princeps dignaremur 
de nostra magnificencia confirmare. Nos igitur tam pium propositum pocius ex concessa nobis 
desuper a rege regum excellencia promovere volentes, quam inpedire, dictam donacionem testa­
mentariam coram nobis sic factam, gratam et ratam perpetue habere volentes, ipsam sub omnibus 
clausulis suis prescriptis approbamus et de nostra certa sciencia presentis scripti patrocinio confirma­
mus predictamque silvam Neideke nominatam nostri Munstirbergensis territorii predicti, que ad flu­
vium, qui terram nostram cum episcopatu Wratislaviensi dividit, tamquam ad terminos protenditur 
in et cum omnibus terminis, metis, circulis et greniciis suis, dictis religiosis viris, videlicet . . 
abbati et eius conventui in Camenez nec non toti monasterio ibidem in verum et perpetuum 
testamentum irrevocabiliter damus, conferimus ac eciam eidem monasterio ecclesiastica libertate 
ascribimus, appropriamus et totaliter incorporamus. In cuius rei perpetuum testimonium presentes 
nostras desuper scribi et dari iussimus litteras ac eciam cum munimine sigillorum nostrorum 
roborari; presentibus: Petro de Domancz, Gunczelino de Kuchseburg 1), Nicolao Bendel, Fricz- 
kone de Bischoffsheim, Ulrico de Lewinrode, Heinkone de Sibotendorf2), fidelibus nostris et 
Nicolao de Ponkow curie nostre notario, testibus ad premissa per nos datis et assignatis. Datum 
in castro Paczków in die sancte Katherine virginis anno domini millesimo trecentesimo quin­
quagesimo sexto.

Or. Perg. An geflochtener Schnur von grüner Seide hängt das Reitersiegel des Herzogs mit Rücksiegel.

CCXL. 1357, Febrnar 27. Ottmachau.

Bischof Preczlaw von Breslau inkorporiert unter gewissen Bedingungen dem Kloster die Kirche 
zu Michelau.

In nomine domini amen. Cunctorum cum lapsu temporis perit memoria factorum, nisi scripture testi­

monio et testium fidelium amminiculo roborentur. Nos Predzlaus dei gratia episcopus Wratislaviensis notum 

facimus universis, quibus nosse fuerit oportunum, venisse ad nos religiosum et venerabilem virum, dominum 

Sigishardum abbatem in Camenez cum dominis huius fratribus senioribus ac deposuisse, quod decime ac fer- 

tones episcopales ad monasterium Camenez spectantes consideratione ecclesie in Michelaw, cuius ius patro­

natus ad dominum abbatem et conventum eiusdem pertinet, adeo per mortalitatis exterminium, villarum deso­

lationem diminute, ut fratres ibidem in Michelaw stare soliti de eisdem vix emolumentari possent, sicque 

nichil cederet monasterio, ipsumque eis fuerant gravamine tales fratres extra monasterium tenere sine comodo 

inde pervenienti; etiam tales fratres non essent sub tali disciplina nec tantum intenderet religioni ac devo­

tioni, quantum in monasterio, ubi sub directione immediata forent prelatorum. Inde nobis totique nostre 

prosapie humiliter supplicarunt, vellemus illa perpendere et unico esse fratre plebano, aut si is comodose 

haberi non posset, loco illius seculari plebano contenti; vellent namque in vigiliis, orationibus, anniversariis 

ac piis aliis operibus pro prosapia nostri fiendis maiori in monasterio devotioni et diligentia intendere. Nos

*) Keuschberg; s. Sinapius II. 722. Seitendorf, Kr. Frankenstein? 
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autem premissa singula cum nostris amicis, videlicet Gunthero de Beberstein, Cuncone de Haberdorff, 

Buduwie l) et Janusio fratribus de Micbelaw, Ottone, Predzlaw de Pogrella sollicite advertantes et ita invenientes 

de unanimo (!) omnium, quorum de hiis interest, consensu annuimus, et quod deinceps in Micbelaw ob pre- 

dictas causas unicus sit tantum frater plebanus aut loco illius sit plebanus prespiter secularis, quem ad pre- 

sentandum nobis aut nostris successoribus ius ad dominum abbatem, qui pro tempore fuerit, pertinet, isque 

plebanus, sive religiosus sive regularis sit, portione sibi assignata sit contentus, reliquum pro utilitate mona­

sterii cedat. Admonemus autem dominum abbatem, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, atque totum 

conventum conscientiisque eorum adhortantes, ut promissioni sue satisfaciant pro nostro generi complenda in 

monasterio de reliquo maiori devotione et diligentia perficiant. Ne autem testamentorum a progenitoribus nostris 

ac nobis datorum inveniantura) diminutiones, conclusimus cum attingentibus prosapiam nostram, volentes, quod 

in patrimonio nostro in Pogrella et Micbelaw occasione huius ordinationis in censibus, frumentis, decimis et fer- 

tonibus episcopalibus nichil diminuetur. Ut autem hec nostra ordinatio de unanimo omnium amicorum nostro­

rum consensu celebrata robur firmitatis obtineat, sigilli nostri appensione fecimus communiri. Actum et 

datum in Othmuchaw tertio Kalendas Martii anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo; pre­

sentibus consanguineis nostris predictis ac honorabilibus nostris viris et dominis: Jacobo Augustini archi- 

diacono Ligniczensi, Alberto de Satur sancti Egidii canonico, Nicolao de Posnania plebano ecclesie parochialis 

opidi nostri Grotkaw, Petro Santkone milite, Gregorio de Wintmerecz, Johanne curie nostre notario.

l) Soll heissen: Budiwoyo.

Fälschung des beginnenden 16. Jahrhunderts, vermuthlich von der Hand des einen Falsifikators von No. CLV. 
An grünseidnen Fäden ein echtes S. des Bischofs.

CCXLI. 1357, April 10. Kamenz.

Petrus Santko schenkt seinen Wald Neydek dem Kloster.
In nomine domini amen. Cristifidelium interest vita comite anime salutem etiam promovere. 

Hinc nos Petrus Santko bonorum operum medelam anime nostre peccatorum vulneribus sauciate 
affectamus nostro pro posse adbibere, nostra bona temporalia deo devote famulantibus, quorum 
spiritualibus couti in futura vita speramus, in sustentationem exercitiorum spiritualium erogando; 
sed quia religiosos viros dominos . . abbatem et conventum monasterii de Camenez Cyster- 
ciensis ordinis ab antiquo speciali dilectione fuimus prosequuti, pre aliis apud eosdem eligentes 
sepeliri, unde, ut nostri memores perpetuis temporibus existant pro anime nostre felicitate omni­
potentem deum studiosius rogitando, ipsis silvam nostram dictam Neydek sitam in districtu 
Munstirbergensi, prout est circumferentialiter in suis limitibus distincta totaliter, uti nos eam 
hactenus possedimus, in verum et perpetuum testamentum animeque nostre remedium resignamus 
et damus habendam perpetuis temporibus et possidendam. Quam donationem et resignationem, 
ut illesa in suo robore valeat permanere, litteris illustri(s) principis domini Nycolai ducis 
Munstirbergensis et venerabilis in Cristo patris ac domini, domini Preczlai episcopi Wrat., coram 
quibus presentialiter constituti, a nostris bonis et possessioribus ipsam silvam alienavimus bonis­
que monasterii incorporare procuravimus et ordinavimus confirmari. In cuius rei testimonium